
آرمان ملی: در حالی صلاحیت عزیزی خادم 
انتخابات  نامزدهای  کفاشیان  علی  و 
فدراسیون فوتبال تایید نشد که مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال که برای انتخابات 
پیش روی این فدراسیون تایید صلاحیت 

شده دارای محکومیت کیفری قطعی است. 
   نامه عزیزی خادم 

دومین نامزد رد صلاحیت شده از سوی 
ارایه  با  فوتبال  فدراسیون  بدوی  کمیته 
نامه ای به دبیرکل این فدراسیون خواستار 
ارایه توضیحات و مستندات قانونی در مورد 
این تصمیم شد. مهر نوشت: پس از آنکه 
کفاشیان یکی از نامزدهای حضور در  علی 
فوتبال در  اسفند فدراسیون   ۱۱ انتخابات 
نامه ای به دبیرکل این فدراسیون خواستار 
رد  برای  قانونی  ادله  و  مستندات  ارائه 
صلاحیتش شده بود، صبح امروز شنبه ۲۷ 
بهمن هم شهاب الدین عزیزی خادم نامه ای 
با همان محتوا را به فدراسیون فوتبال ارائه 
کرد. براساس این دو نامه فدراسیون فوتبال 
از  که  استعلامی  و  قانونی  مستندات  باید 
کنفدراسیون آسیا و فیفا گرفته است را به این 
کند در غیر این صورت علی  دو نامزد ارائه 
کفاشیان و شهاب الدین عزیزی خادم از این 

دو نهاد بین المللی استعلام خواهند گرفت. 
   محکومیت کیفری تاج 

که  مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 
برای انتخابات پیش روی این فدراسیون 
محکومیت  دارای  شده  صلاحیت  تایید 
کیفری قطعی است. سایت دیده بان ایران 
نوشت: پیش از این حکم محکومیت تاج 
را  تهران   ۲ کیفری  دادگاه   ۱۰۵۹ شعبه  در 
منتشر کردیم که بر اساس آن مهدی تاج و 
کت هر دو به جریمه نقدی و  محمدرضا سا
شلاق محکوم شده بودند. این حکم اولیه 
بود که در اردیبهشت سال ۱۴۰۱ صادر شد. 
رایی که قابلیت تجدیدنظر خواهی داشت. 
به  نزدیک  گذشته رسانه های  روزهای  در 
رئیس فدراسیون تلاش کردند اسناد منتشر 
سوال  زیر  را  ایران  بان  دیده  توسط  شده 
کت در دادگاه  ببرند و بگویند حکم تاج و سا
تجدید نظر شکسته شده و به این ترتیب او 
کیفری نداشته است. اما طبق  محکومیت 
اطلاعات به دست آمده توسط دیده بان 
کت هر دو  ایران مهدی تاج و محمدرضا سا
از فرصت تجدید نظرخواهی خود بهره بردند 
اما دادگاه تجدید نظر حکم اولیه را بعد اندکی 

تغییر تایید کرده است. بنابراین می توان گفت 
که محکومیت مهدی تاج قطعی بوده است. 
در حکم دادگاه تجدید نظر آمده که در دادگاه 
اولیه مهدی تاج به 3۹ ضربه شلاق محکوم 
شده بود که 3۷ ضربه آن قابل تبدیل بوده 
است و دادگاه تجدید نظر دو ضربه دیگر را هم 
به جریمه نقدی 6۰ میلیون ریالی تبدیل کرده 
است. در ادامه تصویر حکم دادگاه تجدید 
کت را مشاهده  نظر مهدی تاج و محمدرضا سا
گر گفته شود که در زمان  می کنید. حال حتی ا
انتخابات فدراسیون فوتبال در شهریور ۱۴۰۱ 
هنوز حکم دادگاه تجدید نظر صادر نشده و 
محکومیت تاج قطعی نشده بود و بنابراین او 
می توانست در آن انتخابات شرکت کند، هرگز 
نمی توان پذیرفت که او با سابقه محکومیت 
که در دادگاه تجدید نظر هم تایید  قطعی 
شده است بتواند در انتخابات پیش روی 
فدراسیون فوتبال در یازده اسفند شرکت 
کند. بنابر گزارش دیده بان ایران؛ در اساسنامه 
فدراسیون فوتبال آمده یکی از شرایط نامزدی 
در انتخابات فدراسیون فوتبال و در پست 
ریاست »نداشتن سابقه محکومیت کیفری« 
فدراسیون  انتخابات  بدوی  کمیته  است. 
فوتبال باید توضیح بدهد که بر چه اساسی 
در بررسی صلاحیت رئیس فعلی فدراسیون 
فوتبال قوانین و اساسنامه فدراسیون فوتبال 
را نادیده گرفته، اما در مورد دو رقیب اصلی او 
یعنی علی کفاشیان و شهاب الدین عزیزی 
خادم بر اساس تفاسیر شخصی از اساسنامه 
و کدهای اخلاقی فیفا رای به رد صلاحیت این 

دو نفر داده است. همچنین کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال باید پاسخ بدهد بعد از 
تایید حکم محکومیت مهدی تاج در دادگاه 
کیفری به شلاق و جریمه نقدی هیچگونه 
کنشی در دو سال گذشته نشان نداده است  وا
و هنوز هم به این مساله ورود نکرده است. در 
روزهای اخیر علی کفاشیان و شهاب الدین 
از  عمده ای  بخش  اضافه  به  عزیزی خادم 
رسانه ها و اهالی فوتبال بابت همین اقدامت 
شائبه برانگیز خواستار لغو یا تعویق انتخابات 

شده اند.
   ورود فیفا 

برخی  طبق  می تواند  فیفا  اخلاق  کمیته 
بندهای آیین نامه خود به مسائل رقم خورده 
در فدراسیون فوتبال ایران ورود کرده و حتی 
ک  کند. تابنا ۱۱ اسفندماه را لغو  انتخابات 
نوشت: انتخابات فدراسیون فوتبال ایران قرار 
کنون  است ۱۱ اسفندماه برگزار شود که هم ا
ابهاماتی در خصوص برگزاری آن ایجاد شده 
و امکان دارد این شرایط منجر به لغو شدن 
آن شود. نخستین ابهام ایجاد شده انتخاب 
اعضای کمیته بدوی و استیناف انتخابات 
است که ۲۵ آذرماه و بدون تشریفات قانونی 
صورت گرفت. این موضوع با شکایت رسمی 
دو عضو کمیته بدوی به کمیته اخلاق همراه 
شد و پرونده این تخلف در کمیته اخلاق باید 
رسیدگی شود. پس از آن شیوه ثبت نام نامزدها 
و همچنین رسیدگی به صلاحیت ها با ابهامات 
فراوانی همراه بوده که منجر به شکایت برخی 
اعضای مجمع و اهالی فوتبال در خصوص 

شهاب الدین  و  کفاشیان  علی  و  ثبت نام 
عزیزی خادم در خصوص شرایط احراز نامزدها 
شده است. عدم احراز صلاحیت علی کفاشیان 
و شهاب الدین عزیزی خادم به دلیل داشتن 
رأی محکومیت کمیته اخلاق، در حالی که 
دوره محرومیت شان به پایان رسیده و احراز 
که رأی  صلاحیت مهدی تاج، در شرایطی 
محکومیت کیفری قطعی دارد، بر ابهامات و 
عدم استقلال کمیته های انتخاباتی افزوده 
است. در این میان برخی گروه های داوطلب 
فوتبالی ضمن ارائه گزارش های منتشر شده در 
رسانه ها و همچنین برخی مدارک مهم دیگر به 
AFC و فیفا حساسیت هایی را در این زمینه 
ایجاد کرده اند. البته AFC و فیفا هنوز پاسخی 
به این گزارش ها نداده اند، اما حساسیت ایجاد 
شده و بررسی مستندات و مدارک موجود، 
می تواند منجر به تصمیمات مهمی شود که 
شاید لغو انتخابات ۱۱ اسفندماه یکی از این 
اقدامات باشد. هرچند در این زمینه نهادهای 
تصمیمات  اصلاح  منتظر  ابتدا  بین المللی 
داخلی هستند و شاید نهادهای ذیربط که 
نقش نظارتی دارند بتوانند مشکلات ایجاد 
شده را مرتفع کنند. همچنین گزارش هایی 
به کمیته اخلاق فیفا ارسال شده و این امکان 
وجود دارد که جایگاه بین المللی یک مقام 
ارشد فدراسیون فوتبال ایران متزلزل شده 
و تصمیماتی مبنی بر اخراج او از کرسی های 
داشتن  که  چرا شود.  گرفته  بین المللی 
کیفری و پنهان نگه داشتن آن  محکومیت 

تبعات سنگینی به دنبال خواهد داشت. 
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بی توجهی به محکومیت کیفری مهدی تاج! 

انتخابات فدراسیون فوتبال زیر ذره بین فیفا! 

گفتوگو

و  استقلال   سابق  مربی  خرمگاه  محمد 
کارشناس فوتبال در مورد وضعیت کادر فنی 

تیم آبی پوش پایتخت صحبت کرد. 
   نظر شما  درباره شرایطی که برای توافق 

با والتر ماتزاری در نظر گرفته شده چیست؟
که یک مربی دستیار و وکیل  رسم نیست 
خود را به ایران یا هر کشور دیگری بفرستد تا 
تمامی جوانب را بسنجند و بعد از آن در صورت 
مطلوب بودن شرایط قراردادی امضا شود، 
اما کاری که ماتزاری کرد کاملاً عاقلانه بود. او 
دستیار و وکیلش را فرستاد تا اعتماد کافی جلب 
شود و اتفاقاً این کار به سود استقلال خواهد 
بود، چون قرار نیست یک دلال مثل موسیمانه 
سرمربی استقلال شود. ماتزاری مربی بزرگی 
است، با فرستادن معتمدان خود به ایران نشان 
داد حرفه ای، باتجربه و منطقی است. فقط 
امیدوارم در صورت توافق نهایی باشگاه با این 
مربی ایتالیایی، قراردادی طولانی مدت بسته 
شود تا او بتواند عملکرد بسیار خوبی داشته 
باشد و در فصل های بعدی اثرات حضورش 
دیده شود. موسیمانه کاملاً غیرحرفه ای رفتار 
کرد و به  کرد، شاید باشگاه استقلال اشتباه 
موقع پرداخت حقوق را عملی نکرد ولی در 
اولین مورد بدقولی که قرارداد را یک طرفه فسخ 
نمی کنند. هواداران به خوبی تشخیص دادند 
که موسیمانه حرفه ای نیست و همان بهتر که 

او برای همیشه از استقلال رفت.
   به نظر شما  استقلال می تواند با همان 
نمایشی که برابر شمس آذر ارائه کرد از سد 
الریان بگذرد و به مرحله حذفی لیگ نخبگان 

آسیا برود؟
شرایط استقلال سخت شده و آن انتظاری را 
که از تیم می رود نمی بینیم. سهراب بختیاری 
زاده با کمک محمد نوازی قبول مسئولیت کردند 
تا تیم نتیجه بگیرد. شکست دادن الریان در قطر 
غیرممکن نیست و نیازمند خودباوری بازیکنان 
و کادرفنی است. استقلال مطابق انتظار بازی 
گر بازیکنان خود را باور داشته  نمی کند، اما ا
باشند، حتماً می توانیم برنده باشیم. باید با تمام 
توان، بدون دغدغه و با فراغ بال بازی کرد. دیدار 
با با الریان، دیدار مرگ و زندگی است و فقط اثبات 
غیرت ایرانی است. استقلال با تمرکز بالا برای 
عبور از الریان بازی کند تا صعودش قطعی شود. 
امیدوارم پرسپولیس هم النصر را ببرد تا هر دو 
نماینده کشورمان در مرحله حذفی باشند. عدم 
ثبات در مدیریت و کادرفنی استقلال، ناخواسته 
تمرکز را از بازیکنان می گیرد. وقتی همه چیز سر 
جای خودش نباشد، بازیکن هم نمی تواند بازی 

همیشگی را انجام دهد.

خرمگاه: 
شرایط استقلال سخت 

شده است 

قرارداد »شک« تمدید شد  
شبکه  با  آمریکا  بسکتبال  پیشین  ستاره 
TNT به توافق جدیدی دست یافته که ترکیب 
 Inside استودیویی  محبوب  برنامه  اصلی 
the NBA را حفظ خواهد کرد. شکیل اونیل، 
ستاره پیشین بسکتبال آمریکا با شبکه TNT به 
توافق جدیدی دست یافته که برنامه محبوب 
استودیویی "Inside the NBA" را یک گام دیگر 
به حفظ ترکیب اصلی خود، پیش از انتقال به 
گزارش  ESPN، نزدیک تر می کند. بر اساس 
Front Office Sports، اونیل و TNT بر سر یک 
قرارداد بلندمدت جدید به توافق رسیده اند که 
سالانه ۱۵ میلیون دلار به او به عنوان کارشناس 
ورزشی پرداخت خواهد شد. مدت دقیق این 

قرارداد اعلام نشده است. 

ویژه

دیدگـاه

شاه محمدی: زنوزی درباره پرچم دیگر کشورها در تبریز حرف نمی زند؟ 

؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟؟

پیشین  مهاجم  شاه محمدی  جمشید 
کنش به صحبت های اخیر  پرسپولیس در وا
کتور گفت: آقایان در مورد  مالک باشگاه ترا
شکایت از پرسپولیس صحبت می کنند، ولی 
هواداران خودشان پرچم کشور دیگر را به 
استادیوم می آوردند. جمشید شاه محمدی 
به  کنش  وا در  تسنیم،  با  گفت وگو  در 
صحبت های اخیر محمدرضا زنوزی مالک 
از  است  گفته  او  اینکه  و  کتور  ترا باشگاه 
شعارهای  دلیل  به  پرسپولیس  باشگاه 
قومیتی شکایت خواهند کرد، گفت: من از 
شخص خاصی اسم نمی آورم و فقط به چند 

مورد اشاره می کنم که در گذشته همه ما آنها 
را با چشمان خود دیده ایم. در استادیوم 
تبریز پرچم یک کشور دیگر را می آوردند و 
به قومیت های دیگر هم توهین می شود، آیا 
آقایان این صحنه ها را دیده اند یا خودشان 
را به ندیدن می زنند؟ پیشکسوت باشگاه 
پرسپولیس ادامه داد: در همین استادیوم 
تبریز به جای خلیج فارس از واژه جعلی 
کردند و آرشیو این  خلیج عربی استفاده 
است.  دسترس  قابل  راحتی  به  فیلم ها 
ما نباید خودمان را گمراه کنیم و یکطرفه 
به قاضی برویم. همه ما با یکدیگر برادر و 

کردن این چیزها  ح  خواهر هستیم و مطر
گر در هر استادیومی توهین  درست نیست. ا
صورت بگیرد قابل دفاع نیست و فرقی هم 
ندارد در تهران باشد یا تبریز و اصفهان. 
اینکه بعضی ها در مورد پرسپولیس حرف 
ک است، بعضی ها در  می زنند واقعاً دردنا
که بخواهند در مورد تیم  حدی نیستند 
بزرگ پرسپولیس صحبت کنند. وی خاطر 
کرد: در همین بازی پرسپولیس -  نشان 
خ داد. چه  کتور دیدید چه اتفاقاتی ر ترا
کسانی نرده های بیرونی ورزشگاه را برای 
کسانی  ورود به استادیوم شکستند، چه 

هوادار پرسپولیس را کور کردند، چه کسانی 
در داخل کیسه مایعی را ریختند که شرمم 
به  را  مایع  آن  و  بگویم  را  می آید اسمش 
حالا  ریختند،  پرسپولیس  هواداران  سر 
انگار  داده  حکم  طوری  انضباطی  کمیته 
کتوری ها  ترا و  است  مقصر  پرسپولیس 
هیچ گناهی را مرتکب نشده اند. مردم همه 
چیز را می  دانند، آقایانی که الان مصاحبه 
می کنید تا دیده شوید، فراموش نکنید که 
کتور به شما ناسزا  سال گذشته هواداران ترا
می گفتند تا از این تیم بروید و حتی کار به 

جایی رسید که قصد فروش تیم را داشتید. 

قربانی: استقلال نتوانست رضایتنامه ام را بگیرد
محمد قربانی بعد از حدود یک فصل بازی برای اورنبورگ، 
تصمیم گرفت از لیگ روسیه کوچ کند و برای ادامه دوران 
فوتبال خود راهی امارات شود. هافبک ۲3 ساله تیم ملی ایران 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، درباره دلایل جدایی از اورنبورگ، 
که  که داشتم و راهنمایی هایی  گفت: طبق صحبت هایی 
گرفتم، دوست نداشتم فوتبالم را در روسیه ادامه بدهم. 
خ می داد،  یکسری شرایط و بخشی از اتفاقات که داخل تیم ر
علاقه من را به ادامه همکاری کاهش داد و به همین دلیل مسیر 
جدایی را پیش گرفتم. می خواستم هرچه زودتر از لیگ روسیه 
جدا شوم و باز هم تکرار می کنم این مهم به دلیل برخی از 
مسائل بود. قربانی که یکی از بازیکنان حاضر در اردوهای اخیر 
تیم ملی است، درباره انتقال به لیگ امارات و باشگاه الوحده 
خ  نیز گفت: فکر می کنم در امارات اتفاقات خوبی برای من ر
بدهد. الوحده باشگاه بزرگی است و انتقال جذابی برای من 
انجام شد. الوحده همیشه جزو سه، چهار تیم برتر امارات است 
و امیدوارم بتوانیم قهرمانی های بسیاری به دست بیاوریم. 
ضمن اینکه قبل از من هم چندین و چند بازیکن ایرانی 
نظیر سردار آزمون، سعید عزت اللهی، سامان قدوس، مهدی 
قایدی، شهریار مغانلو و محمدرضا آزادی در لیگ امارات حضور 
داشتند و همین مسأله باعث شد تا من هم برای بازی در این 
کشور ترغیب شوم. در نقل و انتقالات زمستانی، استقلال یکی 
از مشتریان پر و پا قرص محمد قربانی بود. او درباره دلیل عدم 
کنشی نشان داد: بله،  توافق با این باشگاه ایرانی چنین وا
من از استقلال پیشنهاد جدی داشتم. حتی چندین مرتبه 
کره کردم و باشگاه استقلال برای دریافت رضایتنامه من  مذا
به اورنبورگ نامه فرستاد، اما چون مبلغ درخواستی تیم روسی 
بالا بود، طرف ایرانی نتوانست آن را پرداخت کند. به همین 
دلیل پرونده بازگشت من به لیگ ایران و حضور در استقلال 

بسته شد. 

قلعه نویی: مربیان ایرانی ترس از اخراج دارند
روز  کشورمان  فوتبال  تیم ملی  سرمربی  قلعه نویی  امیر 
کت ساختمان جدید  شنبه در حاشیه مراسم رونمایی از ما
۹۰ درصد از  گذشته  فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: در 
بازی  فوتبال  هم  درصد   ۱۰ و  بودند  فوتبالیست  بازیکنان 
کی به زمین  می کردند. قدیم ها بازیکن تراز اول از زمین خا
چمن می آمد و انگار به بهشت آمده است. به نظر من فوتبال 
موقعی زیباست که بازیکن تراز اول ببینیم. در روزهای گذشته 
با فدراسیون جلساتی داشتیم که امیدوارم در آینده فوتبال 
کشورمان روند مثبتی را طی کند. سرمربی تیم ملی فوتبال 
در مورد اینکه چرا در لیگ برتر گل ها کمتر شده است، یادآور 
شد: علت های مختلفی دارد که اجازه بدهید چیزی در این 
مورد نگویم. من آخرین بار در گل گهر مسئولیت داشتم و همه 
شاهد بودند که این تیم چه آماری در گلزنی به جای گذاشته 
است. متاسفانه در فوتبال ما وقتی تیمی نتیجه نگیرد، اولین 
کار اخراج سرمربی است و به نظر من الان همه مربیان از ترس 

اخراج شدن به دنبال این هستند که اول گل دریافت نکنند. 

کارتال از موضع خود کوتاه آمد
اسماعیل کارتال سرمربی ترک تبار پرسپولیس بعد از شکست 
این تیم در مقابل سپاهان در مرحله یک هشتم نهایی جام 
حذفی در نشست خبری این دیدار گفت: با کاپیتان تیم امید 
عالیشاه به خاطر کارت قرمز مفت و اشتباهی رودررو صحبت 
خواهم کرد. حرکت عالیشاه قطعا کارت قرمز داشت و کاپیتان 
ما نباید چنین بی تجربگی و اشتباهی از خود نشان بدهد. 
از هیات مدیره باشگاه پرسپولیس خواهم خواست که امید 
عالیشاه را جریمه کنند. کارتال با این صحبت ها همان اول 
نشان داد که به دنبال بهانه جویی نیست و از طرفی نیز با هیچ 
بازیکنی تعارف ندارد آنهم در شرایطی که این مربی ترک تبار 
از همان روزهای اول حضورش در ایران و پرسپولیس رابطه 
خوبی را با کاپیتان قرمزها برقرار کرد و در خصوص مسائل 
گرفته  گفت وگو داشته و از وی مشورت  مخلتف با عالیشاه 
، حالا  است. گفته می شود بعد از گذشت چند روز از این دیدار
با بررسی ها صورت گرفته و نظر کارشناسان داوری در خصوص 
اخراج کاپیتان پرسپولیس در بازی با سپاهان، کارتال از موضع 

ابتدایی خود عقب نشینی کرده است. 


